
Green Erasmus 

 Ano, chci green Erasmus  

Pro přepravu využiji tyto dopravní prostředky: 

 Vlak 

 Autobus 

 Sdílený automobil 

 Kolo 

Pro získání příspěvku musí student pro cestu na mobilitu využít jeden nebo více zmíněných udržitelných 

dopravních prostředků (vlak, autobus, sdílený automobil nebo kolo) a absolvovat s ním více než 50 % trasy tam 

i zpět. Výše příspěvku se počítá na základě vzdálenosti mezi vysílající a příjímací institucí (tedy mezi univerzitami) 

dle následující tabulky: 

Vzdálenost Výše cestovního příspěvku 

v případě Green Erasmu 

Výše standardního 

cestovního příspěvku 

10–99 km 56 € 28 € 

100–499 km 285 € 211 € 

500–1 999 km 417 € 309 € 

2 000–2 999 km  535 € 395 € 

3 000–3 999 km  785 € 580 € 

4 000–7 999 km 1 188 € 1 188 € 

8 000 km nebo více 1735 € 1 735 € 

Kalkulátor pro vypočítání vzdálenosti: https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Číslo studenta v IS/STAG: 

 

Výše uvedený čestně prohlašuje, že pro svoji cestu na mobilitu využije udržitelné dopravní prostředky spadající 

do financování v rámci programu Erasmus+ dále Green Erasmus, a to za splnění následujících podmínek: 

1) Využití jednoho nebo více dopravních prostředků: vlak, autobus, sdílený automobil, kolo. Tím 

způsobem, že bude tímto dopravním prostředkem realizována hlavní část cesty, tj. více než 50 % cesty 

tam i zpět na mobilitu. 

2) Nárok na uplatnění vzniká v případě, kdy vzdálenost od vysílající instituce (tj. sídlo Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně) do hostitelské instituce je v rozmezí 10 až 8 000 km. 

Pro uplatnění nároku na navýšení cestovních nákladů v rámci programu Erasmus+ dále Green Erasmus lze uplatnit 

jedině v případě prokázání dokladů potvrzující výše uvedené skutečnosti (může se jednat např.: jízdenky z vlaku, 

doklad z ubytování během cesty, platba za benzín/mýtné,…) a to nejpozději do 7 dnů od příjezdu a 7 dnů od 

odjezdu (na základě formuláře Potvrzení odjezdu). 

 

 

…………………..                        ………………….. 

Podpis studenta             Podpis institucionálního koordinátora 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator

